

Referat fra Årsmøte i Buskerud sau og geit Storefjell Hotell 23.2.2019

Leder Tor Grøthe ønsket velkommen til årsmøte for 2018. En spesiell takk til Else Horge Asplin og Ragnhild Sæle som kommer fra NSG sentralt. Leder startet med å lese opp leders tale.

Møteleder Gerd Jorde ble valgt på Årsmøte 2018

Årsmøtesaker:

1. Opprop

11 av 18 lokallag var representert med 23 av 34 stemmeberettiget

2. Godkjenning av innkalling, sakliste og forretningsorden.

Vedtak: Innkalling, sakliste og forretningsorden enstemmig godkjent.

3. Valg av to representanter til å underskrive protokollen sammen med møteleder.

Vedtak: Lars Eivind Haugo og Øivind Gurandsrud ble valgt til å skrive under protokoll sammen med møteleder.

4. Årsmelding

Under styrets beretning kom spørsmål fra ÅI om hva BSG gjøre i forhold til restriksjoner i utmarksbeite som følge av Skrantesjuka på rein. Mattilsynet har blant annet foreslått stopp i mulighet for å sette legge ut salt.

BSG følger opp saken videre i samarbeid med Bondelaget – oppfølging også i forhold til gjestebeiting. Høringsuttalelser samt annen informasjon må ut til lokallaga.

Fra Lier ble det kommentert at erstatningsordningen etter den siste års tørkesommer var meget bra.

Jon Roar Grøstad gikk igjennom årsmeldingen for Avlsutvalget

Knut Erik Slåtto fikk premie for beste indekssværen og takket for det. Mer fikk ikke ring 61 ut av væren da den daue to dager før paringa starta.

Jon Sand gikk igjennom årsmelding for Gjeterhundnemnda

Legges til: Finale i Norges Cup ble gjennomført i Buskerud samarbeid med Telemark.

Vedtak: Årsmelding enstemmig vedtatt med de kommentarene som er lagt til.

5. Regnskap

Jon Sand la fram regnskap for Buskerud gjeterhundnemnd

Vinni Foss la fram regnskap for Avlsutvalget og

Knut Reidar Bråten la fram regnskap for Fylkeslaget.

Vedtak: Regnskap ble enstemmig vedtatt med kommentar om at Gjeterhundnemnda og Avlsutvalget må se på inntektssidene sine. Dette gjøres i dialogmøte i løpet av året.

6. Innkommen sak fra Gol sau og geit.

En oppsummering og noen spørsmål i forbindelse med den såkalt «Kleppe-saken».

1. Ekstraordinært rep.skapsmøte 03.07.18 ble så vidt en kan forstå utelukkende innkalt for å behandle en bekymringsmelding knyttet til avgått styremedlem Hilmar Kleppe, og at leder i valgnevnda, Olav Tiller, hadde trukket seg. Møtet ble ikke gjennomført ihht. NSGs lagslover da det ikke ble skrevet protokoll. Ingen i NSGs lagsapparat (bortsett fra de som møtte i rep.skapet) har derfor fått kjennskap til hvem som var til stede på møtet, hvem som hadde ordet, eller konklusjonene i møtet; i alle fall ikke via lagets ordinære informasjonskanaler. Det eneste som kom ut fra møtet var en uttalelse, som det blir hevdet var enstemmig. Det hevdes dessuten at de som møtte måtte levere inn mobiltelefonene ved inngangen og signere en taushetserklæring. Fylkeslederne fikk ikke engang anledning til å informere sine egne styrer i etterkant. Møtet skulle altså behandle forholdet mellom organisasjonen og en, eller flere tillitsvalgte. Det var ikke snakk om at det var en personalsak. Er det da lovlig å avholde et lukket møte i Rep.skapet, uten Protokoll, og med taushetsplikt for møtedeltakerne i etterkant???
2. Hilmar Kleppe, som fikk denne bekymringsmeldingen rettet mot seg (i forbindelse med årsmøtevalget i mars 2018), fikk ikke anledning til å møte for å legge fram sin versjon av saken. Heller ikke Valgnevndas tidligere leder fikk gjøre rede for nemdas arbeid. Hvem som orienterte representantskapet, er vanskelig å vite siden det ikke foreligger noen protokoll. Fylkesleder i Buskerud og Kontrollutvalgets leder, hadde ikke anledning til å delta på møtet pga. av særdeles kort innkallingsfrist - midt i ferieavviklingen. Etter mange måneders purring fra Kleppes advokat fikk Kleppe på sensommeren (?) endelig innsyn i hva denne bekymringsmeldingen dreier seg om. Det viser seg (i en juridisk betenkning fra Kleppes advokat) at «bekymringsmeldingen» dreide seg om normal, riktignok noe pågående og «tydelig» møtedeltakelse fra Kleppe sin side. Men det er ikke avdekket forhold som kvalifiserer til bruk av begrepet «bekymringsmelding». NSG brukte således, med bakgrunn i en ubegrunnet «bekymringsmelding» framsatt muntlig av lagets ordfører til valgnevndas leder like før årsmøtet i mars, i størrelsesorden kr 150.000 til daggodtgjørelse og reise til representantskapets vel 30 medlemmer. I tillegg kommer ev. overnattinger og adm. ressursbruk på en sak som altså viste seg å vært innholdsløs, men som ble brukt målrettet for å fjerne et styremedlem på årsmøtet i mars. Et styremedlem som Ordfører, eller noen i styret tydeligvis fant var for aktiv og krevende. Totalt er det ikke urimelig å anta at samlet kostnad for dette møtet overstiger kr 200.000. Er det fornuftig bruk av Nsg's midler å bruke så mye på en «ikke-sak»?
3. Hadde Nsg på dette tidspunkt etablerte og gode nok rutiner for å håndtere slike meldinger (slik enhver bedrift/organisasjon med over 5 ansatte ihht. Arbeidsmiljøloven) er forpliktet til?
4. NSG avvirket ordinært rep.skapsmøte 16.10.18. Følgende er å bemerke til protokollen:

a. Mistillit fra leder i Kontrollutvalget

Det er bemerkelsesverdig at protokollen fra Rep.møtet 16.11.18 bare konsentrerer seg om det som skjedde selve årsmøtedagen. Det er prosessen før og etter årsmøtet som er kritikkverdig. Ingen har kritisert årsmøtets rett til å velge/vrake et styremedlem ved et benkeforslag. Utvalgsleder Grøthe ønsket at hans e-post til Ordfører og Styreleder ble vedlagt protokollen fra representantskapsmøtet. Vedlegget viser at Grøthes kritikk, og forklaring på hvorfor han trakk seg som leder i Kontrollutvalget,

ikke var at det ble fremmet benkeforslag i årsmøtet, men ledelsens behandling av saken i etterkant. Protokollens innhold er ikke i samsvar med dette.

b. Ny instruks Kontrollutvalg

Kontrollutvalget er valgt av Representantskapet, og skal rapportere til dette organet. Det framgår av ny instruks (vedtatt 16.10.18) at generalsekretær er sekretær (!) i Kontrollutvalget. Han, som øverste leder for administrasjonen i Nsg, skal derved være til stede ved et kontrollarbeid, som også skal omfatte kontroll av administrasjonen. Det heter videre i instruksen at «*Kontrollutvalet tek sjøve initiativ til møte, men må kontakta generalsekretæren i NSG, som har sekretæransvar for utvalet, om dette på førehand.*» Formuleringen skaper inntrykk av at det her foreligger et ønske om å ha kontroll med Kontrollutvalgets arbeid, en situasjon der «*bukken er satt til å passe havresekken*». Er disse forandringene uttrykk for at ledelsen i Nsg ønsker å kontrollere Kontrollutvalget?

Det framgår ellers ikke hvilke endringer representantskapet har foretatt.

5. Etiske retningslinjer

Styret i NSG vedtok 15.10 «Etiske retningslinjer» i NSG, dvs. lenge etter at prosessen mot Kleppe (og vel også Hertenberg) ble igangsatt. Ihht. Arbeidsmiljøloven er alle organisasjoner med mer enn 5 ansatte pliktig til å ha tilfredsstillende varslingsrutiner på plass. Såvidt vi vet hadde ikke NSG dette på plass da sakene mot Kleppe og Hertenberg ble «kjørt»; Kleppe fikk ikke være til stede da rep.skapet behandlet hans sak. Heller ikke leder i Valgnemda, Olav Tiller, fikk være til stede for å redegjøre for Valgnemda sitt arbeid før årsmøtet. Det ryktes at heller ikke Hertenberg fikk legge fram sitt syn, da et samlet styret – på Wallins initiativ – uttrykte mistillit mot redaktøren. Det burde vel interessert styret å få høre Hertenbergs versjon av saken, før de fattet vedtak?

6. Ekstraordinært ledermøte i Buskerud

Fordi det er lite eller ingen informasjon fra NSG om det som har foregått og foregår i organisasjonen nå, sendte Gol sau&geit først i desember oppfordring til Buskerud sau&geit om at det ble kalt inn til ekstraordinært ledermøte så fort som råd.

Dette er e-post til BSG:

«Me hadde medlemsmøte i Gol sau & geit 15.11.18. Der vart det informert om situasjonen sentralt i Nsg. Me ser med uro på det som har foregått før og etter val av styremedlemmer på årsmøtet i Nsg sist vinter. Fleire sentrale tillitsvalde, og tilsette i Nsg har trekk seg eller har måtta gå av. Det er liten, eller i realiteten ingen, informasjon om det som foregår nedover i organisasjonen. Enkelte får tak i bruddstykker gjennom personlege kontakter, men dei fleste veit lite om kva som skjer. Det blir halde lukka møter og møter utan, eller med ufullstendige protokollar. Slik kan me ikkje ha det.

Gol sau & geit vil difor be om at Bsg kallar inn til møte med leiarane for alle lokallaga i Buskerud snarast råd. Me ynskjer ein grundig gjennomgang av Nsg si handtering av dei nemde sakene, slik at alle lokallaga får lik informasjon, og eit innblikk i kva som skjer sentralt i Nsg for tida.»

Dette møtet ble det dessverre ikke noe av. Derfor ønsker vi nå at denne saken kommer opp i sin fulle bredde på årsmøtet til Bsg 22.-24. februar. Det er ønskelig at representanter fra ledelsen i Nsg orienterer om saken.

Gol, 12. januar 2019.

Per H. Liahagen

Leder Gol sau&geit

Per Liahagen gjennomgikk innkomne sak fra Gol sau og geit.

Ragnhild Sele la fram saken fra NSG sin side.

Saken ble diskutert i årsmøte med mange innspill og kommentarer.

Innsendt sak til NSG's årsmøte legges ved referat fra årsmøte i Buskerud.

Vedtak: Årsmøte overlater til styre om å formulere sak og sende denne til årsmøte i NSG angående uroen i NSG det siste året.

7. Valg

Leder i valgkomiteen la fram forslag for nytt styre fra årsmøte.

VALGKOMITÈENS forslag for BUSKERUD SAU og GEIT 2019						
Leder og nestleder velges for 1 år av gangen, resten av styret velges for 2 år. Skriftlig						
	Styret	Valgt				På valg:
Leder	Gerd Jorde	2019	1 år			2020
Nestleder	Steinar Staaland		2 år			
	Knut Reidar Bråten		2 år			
	Bjørn Næss		2 år			
	Kirsti Skrattegard		2 år			
Varamedlemmer velges for 1 år						
	1 Lars Torkel Øi	2019				2020
	2 Gunn Hege Laugen	2019				2020
	3 Håkon Haug Laa	2019				2020
Velges for 2 år						
	Barbro Dusegard	2018				2020
	Mette Feten	2019				2019
Vara	Anne Stine Bondli	2019				2020
	Valgkomitè		Valgt	Personlig vara		Valgt
Leder	Erlend B. Ytri	Skotselv	2017	Kristian Skretteberg	Modum	2017
	Rose Mari Skarde	Eiker	2018	Svein Ingebo	Skotselv	2017
	Lars Eivind Haugo	Ål	2019	Håvard Brevik	Torpo	2019
	Halvor Bergsland	Ringerike	2019	Guro Dæhlen	Ringerike	2019
	Åse Otterholt	Veggli	2019	Petter Bø Bjerknes	Skollenborg	2019
Godtgjørelse 2018:						
	Leder	12000.-				
	Kasserer	5000.-				
	Møtegodtgjørelse	1200.-				
Km godtgjørelse etter statens satser						

Vedtak: Valgkomiteens forslag enstemmig vedtatt.



Avtroppende leder Tor Grøthe med påtroppende leder Gerd Jorde

8. Arbeidsplan

Måned	Aktivitet	Ansvar
Desember/Januar	Planlegge årsmøte m/arbeidsplan/budsjett. Leder har møte med valgkomiteen	Styre
Februar	Gjennomføre årsmøte. Styremøte, konstituering og oppnevne råd og utvalg. Samordne sammen med Bondelaget og Nordfjella, CVD Gjeterhund	Styre
Mars	Gi innspill til jordbruksforhandlingene, involvere lokallag. Investeringstøtte til jordbruket. Oppfølging av utsatte viltkamera i øvre del av fylket.	Leder
April	Dialogmøte med avlsutvalg	Styre
Juni	Dialogmøte med geit	Styre
November	Høstsamling og værmønstring.	Styre
Høst / november	Oppfordre til god sporing av gaupe.	Styre
Desember /januar		Styre

Videre skal fylkeslaget arbeide:

- * Rovdyrproblematikken
- * Opprette allianse mot lokale politikere
- * Samarbeid med Fylkesmann, Buskerud Bondelag og Buskerud småbrukarlag
- * Arbeide for økt optimisme i saueholdet.
- * Styrke geiteholdet i Buskerud
- * Kadaver hund – oppfølgingskurs
- * Klippe kurs
- * Flere ledersamlinger
- * Tiltak for å bevare små / mellomstore besetninger

Vedtak: Handlingsplan enstemmig vedtatt

9. Budsjett

	Regnskap	Regnskap	Budsjett
	2017	2018	2019
INNTEKTER			
Kontingenter	138970	136212	140000
Refundert møter	18200	12748	20000
Renteinntekter	1242		2000
Nortura, kontor m/sekretær	60000	60000	60000
	218412	208960	222000
UTGIFTER			
Honorarer	71600	61400	60600
Møteutgifter	20130		12000
Reiseutgifter	19277	17784	12000
Telefon, gebyr, kontorrekvisita	5017	3906	4000
Samlinger/årsmøte	54860	37838	60000
Gaver, premier, støtte	9975		5000
Innleide tjenester	1200	1200	1700
Arbeidsgiveravgift	7589	6508	6700
Nortura, kontor/sekretær	60000	60000	60000
	249648	188636	222000

Vedtak: Budsjett enstemmig vedtatt

Møteleder:

Gerd Fovde

Lars Eirik Halvorsen Øyvind Gundersen